
MUNICIPIUL BUCUREŞTI        
CONSILIUL LOCAL AL SECTORULUI  1 
 

  
HHOOTTĂĂRRÂÂRREE  

ppeennttrruu  aapprroobbaarreeaa  ccoommpplleettăărriiii  AAnneexxeeii  nnrr..  11  llaa  HHoottăărrâârreeaa  CCoonnssiilliiuulluuii  LLooccaall  SSeeccttoorr  11                                
nnrr..  8877//3311..0055..22001111  pprriivviinndd  aapprroobbaarreeaa  ccoossttuurriilloorr  ppeennttrruu  sseerrvviicciiiillee  pprreessttaattee  îînn  ccaaddrruull  

CCoommppaarrttiimmeennttuulluuii  ddee  AAnnggaajjaarree  AAssiissttaattăă--SSppăăllăăttoorriiee  AAuuttoo,,  îînn  eettaappaa  ddee  iimmpplleemmeennttaarree  aa  
PPrrooiieeccttuulluuii  „„ŞŞaannssee  eeggaallee  ppee  ppiiaaţţaa  mmuunncciiii””,,  aassttffeell  ccuumm  aa  ffoosstt  mmooddiiffiiccaattăă  pprriinn    

HHoottăărrâârreeaa  CCoonnssiilliiuulluuii  LLooccaall  SSeeccttoorr  11  nnrr..  111100//22001111  
 

 Văzând Expunerea de motive a Primarului Sectorului 1, precum şi Raportul de 
specialitate întocmit de Direcţia Generală de Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului Sector 1; 

Având în vedere Raportul Comisiei de studii, prognoze economico-sociale, buget, 
impozite şi taxe locale, al Comisiei pentru administraţie publică locală, juridică, apărarea ordinii 
publice, respectarea drepturilor şi libertăţilor cetăţenilor  şi patrimoniu şi al Comisiei de sănătate 
şi protecţie socială ale Consiliului Local al Sectorului 1; 
 În conformitate cu prevederile Legii nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă la 
elaborarea actelor normative, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 
 Având în vedere prevederile Legii nr. 448/2006 privind protecţia şi promovarea 
drepturilor persoanelor cu handicap, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 
 Ţinând seama de prevederile Hotărârii Guvernului României nr. 1434/2004 privind 
atribuţiile şi Regulamentul-cadru de organizare şi funcţionare ale Direcţiei generale de asistenţă 
socială şi protecţia copilului, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 
 Având în vedere Hotărârea Consiliului Local Sector 1 nr. 87/2011 privind aprobarea 
costurilor pentru serviciile prestate în cadrul Compartimentului de Angajare Asistată-Spălătorie 
Auto, în etapa de implementare a Proiectului „Şanse egale pe piaţa muncii”, astfel cum a fost 
modificată prin Hotărârea Consiliului Local Sector 110/2011; 
 În temeiul prevederilor art.45, alin.(2), art.81, alin.(2), lit.“n”, coroborate cu art.115, 
alin.(1), lit.“b” din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, republicată, cu 
modificările şi completările ulterioare, 
 

CONSILIUL LOCAL AL SECTORULUI 1 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 
 Art. 1 Se aprobă completarea Anexei nr. 1 la Hotărârea Consiliului Local Sector 1 nr. 
87/31.05.201, astfel: 
 
 La rubrica Serviciu furnizat, după pct. 3 se introduce pct. 4, cu următorul conţinut: 
4. Curățat tapițerie 
4.1  Autoturism 60 lei 
4.2  SUV (autovehicul sport – utilitar) 80 lei 
4.3  Microbuz 100 lei 
 
NOTĂ JUSTIFICATIVĂ 
Nr. 
crt. 

CONSUMABILE CANTITATE LEI 

CURĂŢAT TAPIŢERIE AUTOTURISM 
1. Apa  10 l                          (1000 l = 5,2 lei) 0,05 



2. Curent  2 KW                       (1 KW=0,55 lei) 1,10 
3. Detergent 1 l                                      (1l = 8 lei) 8  
4. Resursa umana 32 lei 32 

                                                                                                   TOTAL 41.15 
CURĂŢAT TAPIŢERIE SUV  

1. Apa  20 l 0,1 
2. Curent 3 KW 1,65 
3. Detergent 1,5 l 12 
4. Salariu 40 lei 40  

                                                                                                   TOTAL  53,75 
CURĂŢAT TAPIŢERIE MICROBUZ  
    1.      Apa 40 l 0,2 
  2. Curent 6 KW 3,30 
  3. Detergent 4 l 32 
4. Salariu 50 lei 50  

                                                                                                   TOTAL  85,5 
 
 Art.2. Celelalte prevederi ale Hotărârii Consiliului Local al Sectorului 1 nr. 87/2011, 
astfel cum a fost modificată  prin Hotărârea Consiliului Local Sector 110/2011 rămân în vigoare 
şi se aplică întocmai. 
 Art.3. Primarul Sectorului 1, Secretarul Sectorului 1, Direcţia Generală de Asistenţă 
Socială şi Protecţia Copilului Sector 1 şi Serviciul Secretariat General, Audienţe vor duce la 
îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
 

 
 

 PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                        CONTRASEMNEAZĂ, 
     Ion Brad 
                                                                                                          SECRETAR 
                                                                                    Remus Alexandru Moldoveanu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Nr.:     25 
 Data:  28.02.2012 
 


